



IT i ambulans ger patientsäkerhet.

E-hälsomyndigheten lämnade för en tid sedan över en rapport baserad på en webbenkät om e-hälsa i ambulans. Mottagare av enkäten var 2100 ambulanssjuksköterskor varav 900 svarade, vilket gav en svarsfrekvens på 41,8 procent. En rankinglista finns i rapporten om hur det ser ut över landet med tillgänglighet till e-hälsa i ambulansen.

Resultatet visar att Ambulanspersonalen i Kronobergs län ligger högst i rankingen och Västerbottens läns landsting hamnar först på nionde plats.

Kronoberg sticker ut genom att "e-hälsan verkar fungera i den dagliga verksamheten" står det i rapporten. Vår uppfattning är att e-hälsan inte fungerar i den dagliga verksamheten i Västerbottens läns landsting och att det här finns gott om utrymme för förbättring.

Idag kan inte ambulanspersonalen i Västerbotten läsa patientjournalen direkt i ambulansen och kan heller inte skriva in givna data under besöket hos patienten. Tillgång till medicinlista saknas och inga riktlinjer finns åtkomliga vilket innebär att dokumentationen inte kan göras förrän uppdraget är slutfört. Men om personalen istället ges tillgång till journalen direkt underlättas deras arbete med att bedöma vilken vård patienten behöver eller om det är nödvändigt med fortsatt specialistvård. Att ge ambulanspersonal tillgång till journalen direkt är att ge dem rätt verktyg för att kunna utföra sitt jobb på ett patientsäkert, tidsbesparande och betydligt mer resurseffektivt sätt.

Västerbotten har en stor yta med långa avstånd för ambulanspersonalen att arbeta på och för att förbättra personalens arbetsmiljö och patientsäkerheten anser vi kristdemokrater att landstinget som vill vara en innovativ aktör på marknaden bör snarast ge personal tillgång till ett fullgott it-verktyg i ambulansverksamheten.

Därför yrkar Kristdemokraterna på

Att Västerbottens läns landsting blir bäst i klassen med de bästa digitala verktygen för personalen i vår ambulansverksamhet för en trygg och patientsäker vård för våra medborgare.

Birgitta Nordvall

Karl-Gustav Lilja

Betty-Ann Nilsson

Anna-Karin Lundberg